
De voorzitter, De raadsgriffier, 

RAADSBESLUIT 
De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 augustus 2019, 
nummer 2019/ 61 

BESLUIT: 
Het ontwerpbestemmingsplan "A9-verbreding De Ronde Hoep" onder protest vast te 
stellen met in achtneming van de volgende aanvullingen: 

Verbeelding: 
Op de verbeelding wordt op de gronden met de bestemming "Groen" de 
dubbelbestemming "Waterstaat — Noodoverloopgebied" toegevoegd; 
Regels: 

• Aan artikel 2 wordt toegevoegd: "Calamiteit: extreme weersomstandigheden 
waarbij niet voldoende gestuwd kan worden en als gevolg daarvan het 
waterpeil van de Amstel sterk stijgt;" 

• Aan artikel 5.1 wordt toegevoegd: "g. noodoverloopgebied" 
• Aan artikel 5 wordt toegevoegd een lid 5.4, luidende "a. De voor 'Waterstaat — 

Noodoverloopgebied' aangewezen gronden zijn mede bestemd voor het in het geval 
van een calamiteit tijdelijk inlaten, bergen en aflaten van boezemwater ", 
b. In geval van strijdigheid gaan de bepalingen van dit artikel voor de bepalingen die 
op grond van andere artikelen op de desbetreffende gronden van toepassing zijn. 

• "Toelichting: Aan de toelichting wordt hoofdstuk 1.3 als volgt aangepast: Voor 
het plangebied vigeert: 
1. de beheersverordening 'De Ronde Hoep' (vastgesteld d.d. 25-09-2014) 
2. het facetbestemmingsplan `Noodoverloop De Ronde Hoep' (vastgesteld 
d.d.14-06-2018)"; 
Op pag. 29 van de toelichting wordt het woord "stadsgezicht" vervangen door 
"dorpsgezicht". 

De gemeente verleent medewerking voor zover dat in lijn is met de aangenomen 
motie in de Tweede Kamer van 3 december 2019 (35300 A, ter vervanging van 
nummer 32) om af te zien van het kappen van bomen langs de A9 voor de aanleg 
van een verzorgingsplaats inclusief tankstation.' 

Ouder- Amstel, 12 december 2019, de raad voornoemd, 

Mew- .W.F. (5rsgek- Moolenaar 'nvr. J. Langenacker 


	Page 1



